

**PLAN DZIAŁANIA MIEJSKO – GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W STĄPORKOWIE NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM
ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2021 – 2022**

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz.1062 z późn. zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2021-2022.

LP.	Zakres działania	Sposoby realizacji	Realizujący zadania	Termin realizacji
1	Analiza stanu obiektów Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie pod względem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wynikającymi z przepisów ustawy.	Przegląd stanu budynków zajmowanych przez MGOPS w Stąporkowie względem ich dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie architektonicznym i informacyjno-komunikacyjnym.	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie	Luty 2021
2	Dokonanie analizy dostępności cyfrowej Ośrodka pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami zgodnie z przepisami Ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (dostępność cyfrowa) oraz Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (w tym zgodnie ze standardami WCAG 2.1.).	Przegląd strony internetowej MGOPS w Stąporkowie i Biuletynu Informacji Publicznej pod względem dostosowania ich do użytkowania przez osoby ze szczególnymi potrzebami w zakresie cyfrowym.	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie Administrator systemu informatycznego	Luty 2021
3	Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze	Przygotowanie danych zbiorczych do raportu w zakresie realizacji ustawy	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie	Marzec 2021

	szczególnymi potrzebami.	o dostępności z uwzględnieniem uwag odnoszących się do stwierdzonych istniejących przeszkód w dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami i zaleceń dotyczących ich usunięcia; Przekazanie sporządzonego raportu Wojewodzie Świętokrzyskiemu; Podanie treści Raportu do publicznej wiadomości na stronie internetowej BIP.	Administrator systemu informatycznego	
4	Powołanie w MGOPS w Stąporkowie Koordynatora do spraw dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Wydanie zarządzenia.	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie	Maj 2021
5	Sporządzenie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Opracowanie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz zatwierdzenie planu przez Dyrektora MGOPS w Stąporkowie; Umieszczenie planu na stronie BIP oraz stronie internetowej jednostki.	Koordynator ds. dostępności	Wrzesień 2021 Październik 2021
6	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków.	Likwidacja progów i śliskich powierzchni; Montaż szerokich drzwi wejściowych z budynku UM w Stąporkowie na I piętrze; Zapewnienie wolnej przestrzeni w korytarzach i ciągach komunikacyjnych; Montaż taśm kontrastowych i antypoślizgowych na schodach w celu ułatwienia poruszania się.	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie Koordynator ds. dostępności	Grudzień 2021
7	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w siedzibie MGOPS w Stąporkowie.	Montaż tablic informacyjnych z rozkładem pomieszczeń w budynku.	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie Koordynator ds. dostępności	Grudzień 2021

8	Zapewnienie w miarę możliwości dostępności stron internetowych do wymagań określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.	Dostosowanie w miarę możliwości strony internetowej ośrodka do standardów WCAG 2.1; Dostosowanie w miarę możliwości strony BIP ośrodka do standardów WCAG 2.1.	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie Koordynator ds. dostępności Administrator systemu informatycznego	Grudzień 2021
9	Zapewnienie szkoleń pracowników z zakresu zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Szkolenia dla koordynatora ds. dostępności i dla kadry Ośrodka	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie	Realizacja w całym okresie działania
10	Monitorowanie działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie w zakresie dostępności.	Współpraca koordynatora z Dyrektorem MGOPS w zakresie poprawy dostępności .	Dyrektor MGOPS w Stąporkowie Koordynator ds. dostępności	Realizacja w całym okresie działania koordynatora
11	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami, monitorowanie działalności w zakresie zapewniania dostępności.	Przyjmowanie uwag, opinii i sugestii w szczególności: - od osób ze szczególnymi potrzebami, a także ich rodzin i opiekunów dotyczących problemów natury architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno – komunikacyjnej z jakimi zmagają się podczas kontaktów z Ośrodkiem; Przyjmowanie wniosków o zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej lub informacyjno – komunikacyjnej od osób ze szczególnymi potrzebami lub jej przedstawiciela ustawowego.	Koordynator ds. dostępności	Realizacja w całym okresie działania koordynatora

Dokument opracował: Koordynator ds. dostępności – Krzysztof Grot

Zatwierdzam:

DYREKTOR
M-G Ośrodka Pomocy Społecznej
w Stąporkowie
Marta Golebińska